Setelah seluruh persiapan selesai, berdasarkan

kesepakatan bersama dan setelah melakukan shalat istikharah akhirnya pada

tanggal 18 November 1912 M atau 8 Dzulhijjah 1330 H persyarikatan

Muhammadiyah didirikan7. Dalam kesepakatan itu juga ditetapkan bahwa

Budi Utomo Cabang Yogyakarta akan membantu mengajukan permohonan

kepada Pemerintah Hindia Belanda agar pembentukan Muhammadiyah

diakui secara resmi sebagai sebuah badan hukum. Pada hari Sabtu malam,